



Nova Esperança | 25 de Março de 2018 | Domingo

Rec

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA

Estado do Paraná
CNPJ nº 01.642.400/0001-02

EXTRATO CONTRATO Nº 06/2018

CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA.

CONTRATADO: ACTUARIAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 06.767.919/0001-05, com sede na Rua Benjamin Constant, 67, representado pelo Luiz Cláudio Kogut, RG - 3.182.251-4 SSP/PR e CPF nº 456.452.809-20, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços atuariais de avaliação do regime próprio de previdência para 2018.

VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses a partir da assinatura.

VALOR: Pela prestação de serviço a CONTRATANTE pagará o valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), mediante apresentação de nota fiscal.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão por conta de dotações orçamentárias:

10.09.272.0210.2402.339039.0000 R\$ 06

Paranaipoema, 20 de Março de 2018.

MARLY LOPES PATRICIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2018

RATIFICADO PROCESSO DE DISPENSA Nº 01/2018 - RPPS, NA FORMA DOS PARÂMETROS DA LEI

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8660 ART 24 E DISPENSÁVEL LICITAÇÃO - para outros serviços e valores de valor até 10% (dez por cento) do previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alterações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcela do mesmo serviço, com o acréscimo de maior valor que possa ser realizado de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.506, de 1998).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS ATUARIAIS DE AVALIAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA PARA 2018.

EMPRESA: ACTUARIAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - EPP.

CNPJ: 06.767.919/0001-05

VALOR CONTRATADO: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.09.272.0210.2402.339039.0000 R\$ 06

PRazo DE ENTREGA: A PRAZO

LOCAL E DATA: PARANAPOEMA, 20 DE MARÇO DE 2018.

MARLY LOPES PATRICIA



Prefeitura Municipal de Paranaipoema

Estado do Paraná
CNPJ nº 76.970.391/0001-39

EXTRATO CONTRATO Nº 994-630/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
CONTRATADO: ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA, brasileira, casada, 07.08.61, 14.468.028-4 - SSP/PR, e CPF nº 340.150.938-10, residente e domiciliada em Maringá, 456, Centro - Paranaipoema - PR, CEP - 87.680-000.

OBJETO: Contratação de assistência conforme edital 20/2018, processo Seletivo Simplificado para realização de estágio aberto pelo Edital nº 04/2018.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por 03 (três) meses, tendo seu início em 25 de Março de 2018 e seu término em 25 de Junho de 2018, podendo ser prorrogado de acordo com as condições estabelecidas no edital.

VALOR: A contratante pagará a contratada pelos serviços prestados o valor de R\$ 854,00 (oitocentos e cinquenta e quatro reais), sendo o valor pago em 03 (três) parcelas de R\$ 284,66 (duzentos e oitenta e quatro reais e 66 centavos) cada uma.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão por conta de dotações orçamentárias do Município no setor de Educação:

06.014.12.349.0031.3260.339039.0000 R\$ 448

Paranaipoema, 15 de Março de 2018.

LEONIDES SAMPAYO PEREIRA RAYRRO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

EXTRATO CONTRATO Nº 995-631/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 242 - CENTRO - FONE: 3411-1111
CNPJ Nº 76.892.690/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018

O MUNICÍPIO DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excmo. Sr. Prefeito, ANDRÉ LUIS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços das empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e no(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a formação de registro de preços visando eventuais aquisições de materiais de expediente para atender toda demanda da Secretaria Municipal de Administração e outras Secretarias Municipais, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certame, independentemente de transcrição.

2. DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou classificado em primeiro lugar:

Fornecedor: C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 08.490.623/0001-79, com endereço na Avenida Curitiba, nº 423, Bairro Centro, na cidade de São João do Ivaí, Estado do Paraná, CEP: 86.830-000

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Marcas	Preço Unit.	Preço Total
18	CADERNO DE CARTOGRAFIA, CAPA DURA, BORDURA DE 15 CM, 200 FOLHAS	UN	300	FORON	6,00	1.800,00
19	CAIXA DE LÁPIS DE CORDÃO 12 CORES, LÁPIS DE TICA, MADEIRA 100% REFORESTADA, PISCO DO TICO, TÉCNICA SEXUAL, SAPO, MISTRO-FABRICAÇÃO, BRASILEIRA, COMPOSIÇÃO EDO LÁPIS DE COR, PIGMENTOS, ADULTINANTES, CARGA INERTE, CERA E MADEIRA, ESCOLAS, GRAFITE, MATERIAL, CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA.	UN	100	PRUTHINGA	8,90	890,00
20	ESTILETE GRANDE COM BASE PLÁSTICA	UN	87	MASTERPRINT	0,50	43,50
21	FITA ADERESIVA TRANSPARENTE 10cm x 4cm, POLIESTER, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO FILME DE BOPP E ADOREDO ADOREDO A BASE DE AGUA, COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO.	UN	100	CELUX	0,07	7,00
22	QUALIFICADOR MEDIO, TUDO EM METAL, CAPACIDADE 25 FOLHAS, 70 mm/2 PARA GRAMPO 24x6 E 26x6 E BASE MEDIO 12,5 cm.	UN	24	BRW	15,90	381,60
23	PAPEL, CUBRIDA, COM MEDIDA 80 X 40 CM, CORES, VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE.	PC	128	VMP	0,71	90,88
24	PAPEL, CUBRIDA, 80X40 CM, 3 MM, CORES, VERMELHO, AMARELO, VERDE, CLARO, VERDE, ESCURO, AZUL, CLARO, AZUL, ESCURO, MARROM, LARANJA, ROSA, CLARO, ROSA, ESCURO, ROSA, BRANCO E LILAS.	PC	100	VMP	0,90	90,00
25	PAPEL, CUBRIDA, 50 X 50 CM, CORES, AZUL, CLARO E ESCURO, VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE, CLARO E ESCURO, PRETO, MARROM.	UN	800	VMP	0,23	184,00
26	ARMADILHA OFFICE A-4 O REGADOR DE METAL.	UN	01	NOVA DEL	3,44	3,44
27	REGUA DE 30 CM, EM POLIESTER, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS.	UN	005	WALBU	0,47	2,35

Fornecedor: COLIBRI PAPEIS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 25.390.687/0001-40, com endereço na Avenida Jirrok Kubota, nº 2.734, Bairro Jardim Pinheiros III, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP: 87.043-647.

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Marcas	Preço Unit.	Preço Total
28	SALFETE 210 X 287mm A-4 75 g/m², A-4, CADA 500 FOLHAS	UN	200	Princo	187,50	37.500,00

Fornecedor: DASMAI COMERCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 08.117.187/0001-10, com endereço na Rua Santos Dumont, nº 645 - A, Bairro Centro, na Cidade de Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, CEP: 87.650-000.

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Marcas	Preço Unit.	Preço Total
1	ALFABETE DE SEGURANÇA 36cm AÇO INOXALADO COM 180 UNIDADES	UN	17	ACC	4,88	82,96
2	ALMOFADA PARA CARRINHO, 18 CM COM DIMENSÃO 18x18, TAMBOR METALICO E TINTA AZUL E PRETO A BASE DE AGUA	UN	24	MASTERPRINT	4,58	109,92
3	APONTADOR CLÁSSICO DE LÁPIS SEM DEPOSITO, COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICA E LAMINAS EM AÇO TEMPERADO COM 1 PARAFUSO CERTIFICADO INMETRO - FABRICAÇÃO BRASILEIRA	UN	430	FABER CASTELL	1,42	610,60
4	APONTADOR COMPOSTO POR CORDÃO PLÁSTICO COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO E POSSUI 3 FUSOS PARA APONTAR LÁPIS COM TAMANHOS DIFERENTES, CERTIFICADO INMETRO - FABRICAÇÃO BRASILEIRA	UN	30	FABER CASTELL	0,91	27,30
5	CADERNO DE CARTOGRAFIA DE 15 CM, 200 FOLHAS, 70 mm/2 PARA GRAMPO 24x6 E 26x6 E BASE MEDIO 12,5 cm.	UN	138	YLBRA	0,98	135,24
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 12 MATERIAS, COM 200 FOLHAS, 210 X 278MM, CAPA DURA, CONTRACAPA (PAPEL OFFSET), FOLHAS INTERIORES (PAPEL OFFSET) SEGUNDA FABRICAÇÃO BRASILEIRA	UN	21	MASTERPRINT	12,98	272,58
7	CADERNO DE MESA, FURADO COM APENAS 1 FOLHA A4, COM 12 DÍGITOS, COM MEDIDA MÍNIMA DE 18cmx14cm e COM DISPLAY COM MEDIDA MÍNIMA DE 10cm x 2cm	UN	33	PILOT	16,00	528,00
8	CABEÇA ESPERDIDA, FONTE DE AÇO INOX 0,7MM, PROTETOR DE METAL, COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICA, METAL, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE AÇO, SAPO INMETRO, FABRICAÇÃO BRASILEIRA, CDF-USE, COM 1 UNIDADE	UN	01	BIC	26,00	26,00